
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00 
Fax (0 78 21) 99 66  0-29
lamm-apotheke@t-online.de 
www.lamm-apotheke.com

Sie erreichen uns: Mo - Fr: 08:00 - 19:00 Uhr • Sa: 08:00 - 14:00 Uhr
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
026.

www.facebook.com/lammapo

www.instagram.com/lammapotheke

Besuchen Sie uns auf Social Media:
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APP downloaden

Gesundheitskarte scannen

E-Rezepte im Shop einlösen

Medikamente abholen oder 
per Boten erhalten

✔

✔

✔
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 Unsere  

APP 
 �für’s 
E-Rezept

Einfach gut!

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

54%

Produkt des Monats

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 14,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 895,00

PZN 11077448

SIE SPAREN

40%

Paracetamol AL 500
20 Tabletten

statt € 2,15 1)

€ 0,95
Freundschaftspreis 

PZN 6718342
SIE SPAREN

55%

Taler

LAMM

1
Lamm Stoffbeutel 
1 Stück

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 5,55 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 295,00

PZN 999831

SIE SPAREN

46%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2026

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Clearblue®  
Schwangerschaftstest
6 Tage vor dem Ausbleiben  
der Periode,  
kann 2 Hormone erfassen

2 Stück

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

PZN 20108426
SIE SPAREN

23%

femibion® 0 
BabyPlanung
8 Wochen, 
56 Tabletten

statt € 36,99 1)

€ 28,95
Freundschaftspreis 

PZN 15199958

SIE SPAREN

21%
OYONO®  
Nacht Intens
3-Phasen-Tabletten

20 Stück

statt € 17,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 18675046

SIE SPAREN

22%

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Porenverfeinerndes  
Reinigungsgel 
400 ml 

statt € 22,25 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 42,38

PZN 19729850

SIE SPAREN

23%

Eucerin®  
Anti-Pigment  
Tagespflege  
Creme LSF 30
50 ml

statt € 38,75 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 539,00

PZN 14163898

SIE SPAREN

30%
Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
2 x 5 g

statt € 8,78 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 495,00

PZN 1578675

SIE SPAREN

43%

Aspirin® 500 mg
20 überzogene Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 10203603

SIE SPAREN

33% ASS 100 –  
1A Pharma® TAH
100 Tabletten

statt € 3,15 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

PZN 6312077

SIE SPAREN

38%

Soventol®  
HydroCort 0,5  % Creme
15 g

statt € 10,95 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 463,33

PZN 4465121

SIE SPAREN

36%

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser
10 Beutel

statt € 7,96 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 11353144

SIE SPAREN

50%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Haben Sie noch ein Rezept einzulösen? 

…und jetzt auch Ihr e-Rezept!

GAVIDarm  
Häufiger Durchfall
30 Kapseln

statt € 34,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis  

PZN 19638099

SIE SPAREN

28%

orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

PZN 18052351

SIE SPAREN

19%

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 6680881
SIE SPAREN

46%

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 20,35 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

PZN 6979686
SIE SPAREN

36%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 31,35 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis 

PZN 8907113

SIE SPAREN

26%

ASS 100 –  
1A Pharma® TAH
100 Tabletten

statt € 3,15 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

PZN 6312077

Hustenstiller-ratiopharm®  
Dextromethorphan
10 Hartkapseln

statt € 7,75 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 9230807

SIE SPAREN

36%

Crataegutt® 450 mg 
Herz-Kreislauf-Tabletten 
100 Stück

statt € 43,90 1)

€ 32,95
Freundschaftspreis 

PZN 14064535

SIE SPAREN

24%



Wir beraten Sie gerne!Kostenlose 
Pflegehilfsmittel*

Zur Zeit 42,- Euro monatlich

Besitzen Sie oder ein/e Angehörige/r einen Pflegegrad? 
Pflegen Sie eine/n Angehörige/n zu Hause?
Wir versorgen Sie gerne jeden Monat mit den genehmigten Pflegehilfsmitteln ohne Zuzahlung.

 * �Liegt Pflegebedürftigkeit vor (Pflegegrad 1–5), gibt es für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch 
gemäß SGB XI einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 42,– € pro Monat 

** Keine Sorge, Antragstellung ist ganz einfach, wir übernehmen alle Formalitäten für Sie !  

Antragsformulare  

erhältlich in Ihrer  

Lamm  

Apotheke!
**  

Bacillol® 
Tissues
100 Stück

FAKTU lind®  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 13,15 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 358,00

PZN 17836435

SIE SPAREN

31%

Cetirizin-ADGC® 
Filmtabletten

20 Stück

statt € 3,75 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 2662745

SIE SPAREN

21%

Accu-Chek® 
Guide
50 Teststreifen

statt € 25,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 11664909

SIE SPAREN

23%

Jodid 200 µg HEXAL®  
Tabletten
100 Stück

statt € 8,75 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 3105998

SIE SPAREN

43%

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 66,90 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 10271361

SIE SPAREN

25%

Schlafsterne® 
30 mg Tabletten
20 Stück

statt € 9,35 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 124,00

PZN 2026021

SIE SPAREN

36%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 11661779

SIE SPAREN

44%

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 16,55 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

PZN 13748591

SIE SPAREN

39%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 03/2026

Click & 
Collect

Jederzeit online einkaufenJederzeit online einkaufen
Bei Vorbestellung mit eigener Abholung er-
hält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler! 
(Mindestbestellwert 10,– €)

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 17,24 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 571748SIE SPAREN

36%

Lopedium® akut 
lingual 
2 mg Schmelztabletten

10 Stück

statt € 9,79 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 16891113

SIE SPAREN

49%

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 895,00

PZN 3927045

SIE SPAREN

35%

Retterspitz® 
Äußerlich
350 ml

statt € 15,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 34,14

PZN 867667

SIE SPAREN

24%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 13,35 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

40%

Fenistil® Tropfen
20 ml

statt € 7,35 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 247,50

PZN 1329096

SIE SPAREN

32%

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch

40 Stück

statt € 7,40 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

PZN 3991095

SIE SPAREN

33%

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 12,32 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,00

PZN 10832842

SIE SPAREN

35%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel

12 x 10 ml

statt € 14,35 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 74,58

PZN 4363828

SIE SPAREN

37%

Wick  
ZzzQuil Gute Nacht+ 
Stress Balance
28 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

PZN 20062374

SIE SPAREN

22%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1095,00

PZN 495970

SIE SPAREN

31%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 18218515

SIE SPAREN

45%

Vitamin B Complete 
Hevert®
All-in-one
60 Kapseln

statt € 23,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

PZN 19214749

SIE SPAREN

25% Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
50 Kapseln

statt € 23,90 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

PZN 10192584

SIE SPAREN

29%

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 13,24 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 12910546

SIE SPAREN

32%

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten

statt € 14,55 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 18113489

SIE SPAREN

38%

Dolo-Dobendan® 
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

PZN 12700079

SIE SPAREN

37%


